

Generalforsamling Tennisklubben Ryvang 10. marts 2016

Referat

1.Valg af dirigent

Lars Thykier blev valgt som dirigent. Han konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt v. mail af 9. januar 2016.

2.Valg af referent

Thomas Kokholm blev valgt som referent.

3.Valg af to stemmetællere

Lars Skytte og Claus Vinding blev valgt som stemmetællere.

4. Formanden aflægger beretning til godkendelse

Formand Lars Tonnesen aflagde bestyrelsens beretning. Han beklagede at årsrapport 2015 med regnskab 2015 og påtegninger plus budgetforslag 2016 var lagt lidt forsinket ud på hjemmesiden.

Formanden oplyste, at der var et underskud på 32.091 kr. i 2015, hvilket var højere end det budgetterede underskud på 7.607 kr. Ifølge formanden kan det især tilskrives indkøb af nyt tøj til spillerne på klubbens hold og et forøget trænerhonorar. Klubbens medlemstal har været svagt stigende. Klubben har nu 577 medlemmer. Indtægterne ligger stabilt på cirka 400.000 kr.

En af de store ting, der er sket i det forgangne år er, at København Kommune, som led i en spareplan, vil lade alle tennisanlæg overgå til brugerdrift, således også anlægget i Ryparken. Der er indgået en aftale, så TKR fra sæsonen 2016 står for drift og vedligeholdelse på anlægget, mod at klubben får et driftstilskud fra kommunen. Der vil dermed ikke længere være ansat fast personale på anlægget. De øvrige mindre klubber, der hidtil har brugt anlægget, får ikke længere tildelt egne baner. Det forventes at blandt andet SIFs og BTs medlemmer melder sig ind i TKR.

Bestyrelsen ser det som en fordel, at TKR med den nye aftale fuldt ud disponerer over alle anlæggets tennisbaner. Det burde betyde, at der bliver bedre tid for klubbens medlemmer i primetime tiderne. Klubben køber hjælp til vedligeholdelse af banerne hos det private firma HP Tennis. Det er bestyrelsens vurdering, at prisen herfor nogenlunde matcher det tilskud klubben får fra Kommunen. Et problem og en ulempe ved brugeraftalen er, at der ikke længere vil være en café, hvor der kan købes drikkevarer med mere. Det er dog tanken at klubben får brugeradgang til køkkenet.

Den nye brugeraftale med Københavns Kommune (som ligger på hjemmesiden under Generalforsamling) affødte en del spørgsmål fra forsamlingen.

Claus Vinding ville gerne vide, om man fremover ville slippe for ekstern baneregistrering, og om bestyrelsen har til hensigt at udleje baner til udefrakommende.

Lars Tonnesen svarede at klubben med den nye brugeraftale slipper for baneregistrering, og at bestyrelsen som udgangspunkt ikke havde direkte planer om udleje baner til udefrakommende.

18/3-16
1
L

Claus Vinding påpegede at klubben er underlagt folkeoplysningsloven, hvilket betyder, at der er forpligtelser til i visse situationer at stille anlægget til rådighed for skoler eller institutioner, der ønsker at lave arrangementer.

Lars Tonnesen bekræftede, at det er rigtigt, men at klubben dog bestemmer, hvordan det passer ind i klubbens øvrige aktiviteter.

C. Vinding påpegede, at vanding har været et problem og ytrede bekymring for, hvordan det vil gå fremover.

Lars Tonnesen svarede, at det er vigtigt, at medlemmerne vander banerne. Klubben har i henhold til brugeraftalen ansvaret for vedligehold og installationer over jorden, men hvis der er problemer med vandtilførslen, og der skal monteres nyt vandingssystem, så må man i dialog med kommunen om en aftale.

Øyvind Reebirk Søltoft påpegede, at der indtil nu ofte har været problemer med vedligehold, og at der kunne gå måneder før skader på for eksempel net blev udbedret. Han spurgte om bestyrelsen forventer, at det bliver bedre med den nye aftale.

Dirigent Lars Thykier påpegede, at det er svært at vurdere hvordan vedligeholdelsen af banerne vil fungere, inden man er gået i gang, men at det er bestyrelsens klare forventning, at HP Tennis vil levere en professionel indsats.

Næstformand Max Petersen understregede, at HP Tennis har et godt ry i andre klubber, som blandt andet KB, så bestyrelsen er fortrøstningsfuld.

Claus Vinding foreslog, at klubben eventuelt kunne ansætte en person nogle timer om ugen til at passe banerne. Bestyrelsen er åben en sådan mulighed, men vil se tiden an.

Herefter afsluttedes diskussionen om den nye brugeraftale med kommunen.

I beretningens anden del redegjorde formanden for bestyrelsens tanker om klubbens profil. Han påpegede blandt andet, at en del af klubbens profil historisk set har været, at man har haft et særligt fokus på døve og hørehæmmede medlemmer, som har haft egne aktiviteter. Men denne gruppe medlemmer er der meget få tilbage af.

Claus Vinding spurgte, om man skulle tage det som udtryk for, at bestyrelsen lægger op til ændring af formålsparagraf og vedtægtsændring?

Lars Tonnesen svarede, at det ville kræve en grundigere forberedelse og behandling på flere generalforsamlinger, men at det på sigt måske er noget man skal se på.

Øyvind Reebirk Søltoft bemærkede, at døvekulturen ikke bare i TKR, men som sådan er ved at uddø. Han konstaterede, at ingen døve var mødt op til generalforsamlingen, og at det i det perspektiv kunne være fornuftigt at se på, hvordan man i klubben skal forholde sig til det.

Anders Nielsen udtrykte bekymring for, hvad det vil betyde, at anlægget fremover vil være ubemandet. Bekymringen gik dels på, om banerne risikerede at blive udsat for hærværk, og dels om man ville kunne håndtere den gruppe af ikkemedlemmer, der hænger ud på anlægget og til tider har en u hensigtsmæssig adfærd.

Lars Tonnesen svarede, at bestyrelsen har hørt bekymringen, og at både de øvrige brugere af Ryparken og Kommunen har fokus på problemet. Han bemærkede i den forbindelse, at det er uafklaret, hvordan adgangskontrollen og nøglebrikkerne kommer til at virke fremover.

Formandens beretning blev herefter enstemmigt vedtaget. Efterfølgende lagt på hjemmesiden.

5. Kassereren fremlægger årsregnskabet til godkendelse

Kasserer Jacob Hintz fremlagde regnskabet (Se hjemmesiden)

Han bemærkede i den forbindelse, at udgifterne til administration vil stige næste, da klubben vil entrere med et firma, der kan tage hånd om bogholderiet. Det er for tidskrævende en opgave, og det har derfor været svært at få medlemmer til at påtage sig posten som kasserer i længere tid. Max Petersen supplerede, at det har været et problem, at kassererne "knækkede på stribe", fordi der er for meget arbejde i opgaven, men at bestyrelsen nu, med Jacob Hintz's hjælp, har fundet frem til en holdbar løsning.

Claus Vinding spurgte til den store stigning til materiel, omkring 51.000 kr., i forhold til fra sidste år. Bestyrelsen forklarede, at det hovedsageligt skyldtes indkøb af tøj til holdspillerne. Noget man typisk gør hvert fjerde år, hvilket altså er en udgift, der ikke kommer igen i 2016.

Michael Mejer bemærkede udgiften på tennisrejsen – 76.075 kr. – og spurgte, hvor mange, der deltager. Bestyrelsen svarede, at det i år er 42 medlemmer. Både i bestyrelsen og i forsamlingen var der opbakning til en fortsættelse af denne aktivitet, som klubben har en lang tradition for.

Claus Vinding bemærkede, at der var sket mere end en fordobling af udgifterne til Klubmodul i 2015 (21.263 kr.). Klubmodul er det system, der styrer betaling, banebooking og klubbens hjemmeside. Næstformand Max Petersen forklarede, at det skyldes, at bestyrelsesmedlemmer har været på kurser, og at man er i gang med udviklingen af en ny hjemmeside og en mobilversion.

Fred Kestenbaum bemærkede at udgifterne til træning er steget med 25.000 kr. i 2015. Jacob Hintz bemærkede, at det er godt at bruge penge på træning. Lars Thykier pointerede, at der er samme procentuelle forhold mellem trænerhonorar og brugerbetaling, som året før.

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget.

6. Behandling af indkomne forslag (skriftligt 3 uger før generalforsamlingen)

Der var ingen indkomne forslag.

7. Fastsættelse af kontingenter og indskud for næste år

Det er bestyrelsens opfattelse, at klubben står i en meget god økonomisk situation og har derfor valgt at køre videre med uændret kontingent - 600 kr. for seniorer og 200 kr. for juniorer.

8. Bestyrelsen fremlægger årets budget til godkendelse

Bestyrelsen regner med øgede indtægter i 2016, da de andre klubber på anlægget kommer ind under TKR. Lars Tonnesen bemærker, at det bliver spændende at se, hvordan brugeraftalen med Københavns Kommune virker, men at det er bestyrelsens forventning, at udgiften til vedligehold kommer til at balancere med driftstilskuddet.

Bestyrelsen har kalkuleret med et underskud på 24.000 kr., da det tidligere har været medlemmernes ønske, at der bliver brugt af klubbens formue, der pt udgør 950.000 kr.

Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

9. Valg af bestyrelse: 7 medlemmer og 2 suppleanter (hvert år)

Den nuværende bestyrelse bestående af Lars Tonnesen, Max Petersen, Jacob Hintz, Henning Vagn Jensen, Morten Kardos, Judith Mertz-Nielsen, Pia Knudsen (Suppleant) og Pernille Wiberg (suppleant) ønskede alle at genopstille og blev genvalgt.

Der skulle vælges et nyt medlem til bestyrelsen, da Hanne Harboe er udtrådt af bestyrelsen. Michael Mejer stillede op og blev valgt. Michael Mejer er 30 år og har som junior været elitespiller. Efter længere tids pause har han valgt at genoptage tenniskarrieren i TKR, hvor han i sæsonen 2015 har spillet på 1.- og 2. holdet.

Kim Krogh og Janek Mistowski blev genvalgt som klubbens revisorer og Claus Vinding blev valgt som revisorsuppleant.

11. Eventuelt

Under eventuelt ytrede Claus Vinding kritik af klubbens indkøb af spillertøj. Der havde for H-holdets vedkommende været problemer med størrelserne. Bestyrelsen medgav, at der havde været nogle problemer med afklaring af størrelserne og beklagede.

Claus Vinding spurgte til, hvorfor man havde valgt at skifte leverandøren Z&Match ud til fordel for White Sport. Bestyrelsen begrundede valget.

Thomas Kokholm spurgte om den nye brugeraftale med Københavns Kommune kan medføre, at klubben kan få en tidligere sæsonstart end 1. maj. Max Petersen svarede, at man havde aftalt med HP Tennis at satse på sæsonstart en uge før første maj.

Lars Skytte ytrede kritik af, at klubben i år havde valgt at droppe den særlige trøje, som deltagerne i tennisrejsen plejer at få. Han mener, at trøjen er noget folk lægger mærke til i andre klubber, og at det dermed er en god reklame for TKR. Han foreslog, at deltagerne på tennisrejsen eventuelt selv kan betale for trøjen. Bestyrelsen tog forslaget til efterretning.

18/3-16
Dirigent: Lars Thykier



Referent: Thomas Kokholm

Bestyrelsesformand: Lars Tonnesen

Bestyrelsen: Max Petersen, Jacob Hintz, Henning Vagn Jensen, Morten Kardos,

Judith Mertz-Nielsen, Michael Mejer, Pernille Wiberg (suppl.), Pia Bech Knudsen (suppl.)